

PIGMENT CAPITAL

Société par actions simplifiée unipersonnelle
au capital de 1 358,90 euros
Siège social : 28 Avenue Georges Corneau,
08000 CHARLEVILLE MEZIERES
913 001 210 RCS SEDAN
(la « *Société* »)

DÉCISIONS DE L'ASSOCIÉ UNIQUE

DU 30 JUIN 2026

DÉCISION D'AFFECTATION DU RÉSULTAT

DE L'EXERCICE CLOS LE 31 DECEMBRE 2025

L'Associé Unique décide d'affecter la perte de l'exercice clos le 31 décembre 2025 s'élevant à -63 956,66 euros de la manière suivante :

Perte de l'exercice :	- 63 956,66 euros
-----------------------	-------------------

Imputation sur le compte « autres réserves » à hauteur de	- 40 695,37 euros
---	-------------------

Le Solde affecté en totalité au compte « report à nouveau »	-23 261,29 euros
---	------------------

Conformément à la loi, l'Associé Unique constate qu'aucun dividende n'a été distribué depuis la constitution de la Société.

Certifié conforme

Le Président

PIGMENT CAPITAL

Société par actions simplifiée unipersonnelle
au capital de 1 358,90 euros
Siège social : 28 Avenue Georges Corneau,
08000 CHARLEVILLE MEZIERES
913 001 210 RCS SEDAN

BILAN ACTIF – PASSIF - COMPTE DE RESULTAT - ANNEXES

EXERCICE CLOS LE 31 DÉCEMBRE 2025

POUR COPIE CERTIFIEE CONFORME

LE PRÉSIDENT

Monsieur Estéban BOUDALIA

Esteban BOUDALIA

Certifié par  youmme

Bilan : l'actif

	Exercice clos le 31/12/2025			31/12/2024
	Brut	Amort.prov.	Net	Net
Capital souscrit non appelé (I)				
Frais d'établissement (II)				
• Immobilisations incorporelles				
Frais de développement				
Concessions, brevets, licences, marques, procédés, solutions informatiques, droits et valeurs similaires				
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorpor. en cours, avances et acomptes				
• Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillage industriels				
Autres immobilisations corporelles	1 517	305	1 212	
Immobilisations en cours				
Avances et acomptes				
• Immobilisations financières				
Participations évaluées selon mise en équivalence				
Participation	649 418		649 418	644 418
Créances rattachées à des participations				
Titres immobilisés à de l'activité de portefeuille				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières				
TOTAL DE L'ACTIF IMMOBILISE (III)	650 935	305	650 630	644 418
• Stocks et en-cours				
Matières premières, approvisionnements				
En cours de production				
Produits finis				
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur commandes				
• Créances				
Créances clients et comptes rattachés	45 868		45 868	7 000
Autres créances				
• Fournisseurs débiteurs				
• Personnel				
• Organismes sociaux				
• Etat, impôts sur les bénéfices	5 540		5 540	1 724
• Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	649 566		649 566	300 601
• Autres	165		165	
Charges constatées d'avance				
Capital souscrit et appelé, non versé				
Valeurs mobilières de placement				
• Actions propres				
• Autres titres				
Instruments financiers à terme et jetons détenus				
Disponibilités	134		134	6 577
TOTAL DE L'ACTIF CIRCULANT (IV)	701 274		701 274	315 902
Frais d'émission des emprunts (V)				
Primes de remboursement des emprunts (VI)				
Ecart de conversion et diff. d'évaluation actif (VII)				
TOTAL GENERAL DE L'ACTIF (I+II+III+IV+V+VI+VII)	1 352 208	305	1 351 904	960 320

Bilan : le passif

	Exercice clos le 31/12/2025	31/12/2024
Capitaux Propres		
Capital (dont versé : 1 359)	1 359	1 359
Primes d'émission, de fusion, d'apport ...	628 191	628 191
Ecarts de réévaluation		
Ecart d'équivalence		
Réserves		
Réserve légale	10	10
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées		
Autres réserves	40 695	67 812
Report à nouveau		
Résultat de l'exercice	-63 957	-27 116
Résultat de l'exercice précédent à affecter		
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
TOTAL DES CAPITAUX PROPRES (I)	606 299	670 255
Autres fonds propres		
Produits des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
TOTAL DES AUTRES FONDS PROPRES (I Bis)		
Provisions pour risques et charges		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
TOTAL DES PROVISIONS (II)		
Emprunts et dettes		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres Emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		4 178
Emprunts et dettes financières diverses	293 110	
Instruments financiers à terme		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	12 443	9 816
Dettes fiscales et sociales	36 173	27 976
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	403 879	248 094
Produits constatés d'avance		
TOTAL DES DETTES (III)	745 605	290 064
Ecart de conversion et différences d'évaluation passif (IV)		
TOTAL GENERAL DU PASSIF (I + II + III + IV)	1 351 904	960 320

Compte de résultat

	Exercice clos le 31/12/2025	Exercice précédent 31/12/2024	Variation absolue
	Total	Total	Variation
Produits d'exploitation			
Ventes de marchandises	1 818		1 818
Production vendue	105 448	75 208	30 240
Montant net du chiffre d'affaires	107 266	75 208	32 058
Production stockée			
Production immobilisée			
Subventions			
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions			
Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles			
Autres produits	91	11	80
Total des produits d'exploitation (I)	107 357	75 218	32 138
Charges d'exploitation			
Achats de marchandises	2 181		2 181
Variation de stocks			
Achats de matières premières et autres approvisionnements			
Variation de stocks			
Autres achats et charges externes (1)	54 175	34 694	19 482
Impôts, taxes et versements assimilés	928	248	679
Salaires	64 074	38 776	25 297
Cotisations sociales	17 570	10 184	7 385
Dotations aux amortissements et aux dépréciations			
Sur immobilisations : dotations aux amortissements	305		305
Sur immobilisations : dotations aux dépréciations			
Sur actif circulant : dotations aux dépréciations			
Dotations aux provisions			
Valeurs comptables des immobilisations incorporelles et corporelles cédées		1 432	-1 432
Autres charges			
Total des charges d'exploitation (II)	139 232	85 335	53 898
(1) Y compris :			
Redevances de crédit-bail mobilier			
Redevances de crédit-bail immobilier			
RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	-31 876	-10 116	-21 759
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun			
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)			
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)			
Produits financiers			
De participation (2)			
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (2)			
Autres intérêts et produits assimilés			
Reprises sur dépréciations et provisions			
Différences positives de change			
Produits des cessions d'immobilisations financières			
Produits nets sur cessions valeurs mobilières de placement			
et d'instruments de trésorerie			
Total des produits financiers (V)			
Charges financières :			
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions			
Intérêts et charges assimilées (3)	32 081		32 081
Différences négatives de change			
Valeurs comptables des immobilisations financières cédées			
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières de placements			
Total des charges financières (VI)	32 081		32 081
2. RESULTAT FINANCIER (V-VI)	-32 081		-32 081
3.RESULTAT COURANT AVANT IMPOT (I-II+III-IV+V-VI)	-63 957	-10 116	-53 840
Produits exceptionnels			
Total des produits exceptionnels (VII)			
Charges exceptionnelles		17 000	-17 000
Total des charges exceptionnelles (VIII)		17 000	-17 000
4. RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)		-17 000	17 000
Participation des salariés (IX)			
Impôts sur les bénéfices (X)			
Total des Produits (I+III+V+VII)	107 357	75 218	32 138
Total des charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)	171 313	102 335	68 979
BENEFICE OU PERTE	-63 957	-27 116	-36 840
(2) Dont produits concernant les entités liées			
(3) Dont intérêts concernant les entités liées			



ANNEXES

Règles et méthodes comptables

Désignation de la société : PIGMENT CAPITAL

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2025, dont le total est de 1 351 903.53 euros et au compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste, dégageant un bénéfice de 63 956.66 euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2025 au 31/12/2025.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Règles générales

Les comptes annuels de l'exercice au 31/12/2025 ont été établis selon les normes définies par le plan comptable général approuvé par arrêté ministériel du 08/09/2014, en application des articles L. 123-12 à L. 123-28 et R. 123-172 à R. 123-208 du code de commerce et conformément aux dispositions des règlements comptables révisant le PCG établis par l'autorité des normes comptables.

Les conventions comptables ont été appliquées avec sincérité dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, à l'exception des incidences de la première application de l'ANC 2022-06
- indépendance des exercices.

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Seules sont exprimées les informations significatives. Sauf mention, les montants sont exprimés en euros.

Changement de réglementation comptable

Le règlement ANC 2022-06, adopté le 4 novembre 2022 et applicable de manière prospective pour les exercices ouverts à compter du 1er janvier 2025, introduit plusieurs modifications impactant la présentation des états financiers ainsi que la comptabilisation de certaines opérations :

- **Résultat exceptionnel** : sa définition a été amendée. Outre les écritures comptables d'origine purement fiscale ainsi que les corrections d'erreurs déjà comptabilisées dans le résultat exceptionnel, dorénavant, seuls les produits et charges liés à un événement majeur et inhabituel y sont également inscrits.
- Transferts de charges : cette pratique est supprimée. Les charges concernées sont désormais imputées sur un autre compte ou réaffectées au compte initialement débité.

Les charges et produits exceptionnels qui étaient présentés sur plusieurs lignes sont désormais regroupés sur deux lignes « charges exceptionnelles » et « produits exceptionnels » sans réappréciation de leur qualification.

Immobilisations corporelles et incorporelles

Les immobilisations corporelles et incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition pour les actifs acquis à titre onéreux, à leur coût de production pour les actifs produits par l'entreprise, à leur valeur vénale pour les actifs acquis à titre gratuit et par voie d'échange.

Le coût d'une immobilisation est constitué de son prix d'achat, y compris les droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux et escomptes de règlement de tous les coûts directement attribuables engagés pour mettre l'actif en place et en état de fonctionner selon l'utilisation prévue. Les droits de mutation, honoraires ou commissions et frais d'actes liés à l'acquisition, sont rattachés à ce coût d'acquisition. Tous les coûts qui ne font pas partie du prix d'acquisition de l'immobilisation et qui ne peuvent pas être rattachés directement aux coûts rendus nécessaires pour mettre l'actif en place et en état de fonctionner conformément à l'utilisation prévue, sont comptabilisés en charges.

Amortissements

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire en fonction de la durée de vie prévue.

- * Installations techniques : 5 à 10 ans
- * Matériel et outillage industriels : 5 à 10 ans
- * Installations générales, agencements et aménagements divers : 10 ans
- * Matériel de transport : 4 à 5 ans
- * Matériel de bureau : 5 à 10 ans
- * Matériel informatique : 3 ans
- * Mobilier : 10 ans

La durée d'amortissement retenue par simplification est la durée d'usage pour les biens non décomposables à l'origine.

L'entreprise a apprécié à la date de clôture, en considérant les informations internes et externes à sa disposition, l'existence d'indices montrant que les actifs ont pu perdre notablement de la valeur.

Stocks

Les coûts d'acquisition des stocks comprennent le prix d'achat, les droits de douane et autres taxes, à l'exclusion des taxes ultérieurement récupérables par l'entité auprès des administrations fiscales, ainsi que les frais de transport, de manutention et autres coûts directement attribuables au coût de revient des matières premières, des marchandises, des encours de production et des produits finis. Les rabais commerciaux, remises, escomptes de règlement et autres éléments similaires sont déduits pour déterminer les coûts d'acquisition.

Les stocks sont évalués suivant la méthode du premier entré, premier sorti. Pour des raisons pratiques et sauf écart significatif, le dernier prix d'achat connu a été retenu.

Une provision pour dépréciation des stocks égale à la différence entre la valeur brute déterminée suivant les modalités indiquées ci-dessus et le cours du jour ou la valeur de réalisation déduction faite des frais proportionnels de vente, est effectuée lorsque cette valeur brute est supérieure à l'autre terme énoncé.

Créances

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

Provisions

Toute obligation actuelle résultant d'un événement passé de l'entreprise à l'égard d'un tiers, susceptible d'être estimée avec une fiabilité suffisante, et couvrant des risques identifiés, fait l'objet d'une comptabilisation au titre de provision.

Produits et charges exceptionnels

Les produits et charges exceptionnels tiennent compte des éléments qui ne sont pas liés à l'activité normale de l'entreprise.

Autres éléments significatifs de l'exercice

Notes sur le bilan actif

Actif immobilisé

Les mouvements de l'exercice sont détaillés dans les tableaux ci-dessous :

Immobilisations brutes = 650 935 E

Actif immobilisé	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles				1 517
Immobilisations corporelles		1 517		649 418
Immobilisations financières	644 418	5 000		650 935
TOTAL	644 418	6 517		

Amortissements et provisions d'actif = 305 E

Amortissements et provisions	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles				305
Immobilisations corporelles		305		
Titres mis en équivalence				
Autres Immobilisations financières				
TOTAL		305		305

Détail des immobilisations et amortissements en fin de période

Nature des biens immobilisés	Montant	Amortis.	Valeur nette	Durée
Materiel de bureau et informatique	1 517	305	1 212	3 ans
TOTAL	1 517	305	1 212	

Etat des créances = 701 140 E

Etat des créances	Montant brut	A un an	A plus d'un an
Actif immobilisé			
Actif circulant & charges d'avance	701 140	701 140	
TOTAL	701 140	701 140	

Produits à recevoir par postes du bilan = 77 644 E

Produits à recevoir	Montant
Immobilisations financières	
Clients et comptes rattachés	44 778
Autres créances	32 867
Disponibilités	
TOTAL	77 644

Charges constatées d'avance = 165 E

Les charges constatées d'avance ne sont composées que de charges ordinaires dont la répercussion sur le résultat est reportée à un exercice ultérieur.

Notes sur le bilan passif

Capital social = 1 359 E

Mouvements des titres	Nombre	Val. nominale	Capital social
Titres en début d'exercice	13589	0,10	1 359
Titres émis			
Titres remboursés ou annulés			
Titres en fin d'exercice	13589	0,10	1 359

Etat des dettes = 745 605 E

Etat des dettes	Montant total	De 0 à 1 an	De 1 à 5 ans	Plus de 5 ans
Etablissements de crédit				
Dettes financières diverses	685 989	685 989		
Fournisseurs	12 443	12 443		
Dettes fiscales & sociales	36 173	36 173		
Dettes sur immobilisations				
Autres dettes	11 000	11 000		
Produits constatés d'avance				
TOTAL	745 605	745 605		

Charges à payer par postes du bilan = 4 745 E

Charges à payer	Montant
Emp. & dettes établ. de crédit	
Emp. & dettes financières div.	
Fournisseurs	600
Dettes fiscales & sociales	4 145
Autres dettes	
TOTAL	4 745

Notes sur le compte de résultat

Ventilation du chiffre d'affaires = 107 266 E

Le chiffre d'affaires de l'exercice se décompose de la manière suivante :

Nature du chiffre d'affaires	Montant HT	Taux
Ventes de marchandises	1 818	1,69 %
Prestations de services	63 261	58,98 %
Produits des activités annexes	42 187	39,33 %
TOTAL	107 266	100.00 %

Détail des postes concernés par le chevauchement d'exercice

Les comptes détaillés dans les tableaux suivants concernent les écritures comptables relatives à l'indépendance des exercices.

Produits à recevoir = 77 644 E

Produits à recevoir sur clts et comptes rattachés	Montant
Clients - facture a établir(4180080000)	44 778
TOTAL	44 778

Produits à recevoir sur autres créances	Montant
Office notarial(4675000000)	32 867
TOTAL	32 867

Charges constatées d'avance = 165 E

Charges constatées d'avance	Montant
Charges constatées d'avance achats(4861000000)	165
TOTAL	165

Charges à payer = 4 745 E

Dettes fournisseurs et comptes rattachés	Montant
Frs factures non parvenues(4081000000)	600
TOTAL	600

Dettes fiscales et sociales	Montant
Pers. dettes prov. / congés payés(4282000000)	2 789
Taxe d'apprentissage libératoire(4380000000)	58
Provisions sur charges sociales(4382000000)	668
Etat : autres charges à payer(4486000000)	630
TOTAL	4 145

Tableau des filiales et participations

Tableau

Filiales et participations	Capital social	Réserves et report à nouveau	Quote-part du capital détenu en %	Valeur brute des titres détenus	Valeur nette des titres détenus	Prêts et avances consenties par la Sté	Cautions et avals donnés par la Sté	C.A. H.T. du dernier exercice clos	Résultat du dernier exercice clos	Dividendes encaissés par la Sté dans l'ex
A – Renseignements détaillés concernant les filiales & participations										
<i>- Filiales (plus de 50% du capital détenu)</i>										
FRAGMENT	1 000	420	100					289 490	18 962	
PAYP	20 000	-5 031	67					9 052	-4 928	
PIGMENT DEVELOPPEM	1 000	206 052	100					173 300	11 509	
SCI 26 CORNEAU	1 000	105 449	99					28 764	6 695	
ATELIER TCE	2 000	326 839	50					1 454 107	61 133	
<i>Participations (10 à 50 % du capital détenu)</i>										
SCI ESSARO	200	-11 082	16					31 763	-829	
MAISON PAUME	100		33					57 633	-1 678	
SCI 16 PETIT BOIS	100		34					34 550	-36 600	
PIGMENT ASSET MANA	200		50							
CLUB DEAL AUGNY	1 800		50							
B – Renseignements globaux concernant les autres filiales & participations										
<i>- Filiales non reprises en A:</i>										
a) Françaises										
b) Etrangères										
<i>Participations non reprises en A:</i>										
a) Françaises										
b) Etrangères										